seperti ikan kerapu, ikan kakap, ikan tenggiri, ikan dingkis, udang vanamei, sotong, 

kepiting, lobster dan lain-lain. Ekspor komoditi ikan Kota Batam Pada tahun 2024 

mencapai 5.414,46 Ton baik produk hidup, segar maupun beku dengan total nilai sebesar 

Rp. 232.688.128.381 (dua ratus tiga puluh dua milyar enam ratus delapan puluh delapan 

juta seratus dua puluh delapan ribu tiga ratus delapan puluh satu rupiah), dengan tujuan 

ekspor komoditi ikan Kota Batam seluruhnya ke negara Singapura. 

Adapun Tata Niaga/Proses Pemasaran ekspor ikan ke Singapura adalah sebagai berikut:   

● Ikan hasil tangkapan, budidaya maupun olahan (untuk produk kering/ikan Teri)

[...]

Selain ikan hidup, ikan segar dan ikan beku, terdapat juga rumput laut kering yang 

merupakan komoditi ekspor Kota Batam yang cukup besar dibandingkan dengan produk 

olahan ikan lainnya. Tahun 2024 ekspor rumput laut kering Kota Batam sebanyak 

4.830,91 Ton senilai Rp. 24.654.560.481 (dua puluh empat milyar enam ratus lima puluh 

empat juta lima ratus enam puluh ribu empat ratus delapan puluh satu rupiah), Dengan 

tujuan ekspor paling besar ke negara China kemudian Jepang, Malaysia dan India. 

Rumput laut kering oleh negara tujuan ekspor digunakan sebagai bahan baku pembuatan 

pupuk tanaman dan sebagai bahan baku pembuatan pakan ternak. 

5.2.